rat enim eas tumor & pauor: et
nemini quicquam dixerunt. **C**i-
mebant enim. **S**urgens autem
mane p̄ma sabbati apparuit pri-
mo marie magdalene: de qua e-
icerat septem demonia. **I**lla au-
tem uadens nuntiauit his qui
cum e o erant: lugentib; & flen-
tibus. **E**t illi audientes quia ui-
ueret: & iusus esset ab ea: n̄ cre-
diderunt. Post hec autē duob;
ex eis ambulantib; ostensus est
in alia effigie: euntib; in uilla.
Et illi eunes nuntiauerūt cete-
ris: nec illis crediderunt.

¶ xxxviii
sot.

Douissime recumbentibus
illis undecim apparuit.
& expbrauit increduli-
tatem illōe & duriciā cordis:
quia his qui uiderant eū resur-
rexisse non crediderūt. **E**t dixit
eis. Euntes in mundum unius
uersum: predicate euangelium
in creature. Qui crediderit &
baptizatus fuerit: saluus erit.
Qui uero n̄ crediderit: cōdem-
nabitur. **S**igna autē eos qui
crediderint: hec sequentur.
In nomine meo demonia eici-
ent: linguis loquentē nouis:
serpentes tollent. **E**t simēti-

ferum quid biberint: non eis no-
cebit. **S**up egros manus imponēt:
et bene habebunt. **E**t dñs quide-
rē postquam locutus est eis: as-
sumptus est in celum: & sedet a
dextris dñi. **I**lli autē pfecti predi-
cauerunt ubiq;: domino coope-
rante et sermonē confirmante
sequentibus signis.

EXPLIGIS.

ETIĀ LXXX.

SECVNDŪ.

MARCV.

NCIPS.

PLOROGO.

SUPER.

LUCA M.

LUCAS.

syrus antiocensis
arte medicus. discipulus apłor
postea paulum secutus usq; ad

confessionem eius seruens domino sine crimine. Nam neque uxorem unquam habens neque filios septuaginta et quatuor annos obiit iubithinia plenius sancto. Qui cum iam scripta essent euangelia per mattheum quidem iudea per marcus autem italiae. secundum instigante spiritu iudiciale partibus hoc scripsit euangelium significans etiam ipse in principio ante alia esse despota cui extra ea que ordo genitrix dispositionis exposcit ea maxime necessitas laboris fuit ut primum grecis fidelibus omniprophetatione uenturi in carnem dei christi manifestata humanitas ne iudaicis fabulis attenti in solo legis desidio tenerentur ne ue hereticis fabulis et stultis sollicitationibus seducti excederent aueritate elaboraret deinceps ut in principio euangelii iohannes natuitate presumpta cui euangelium scriberet et in quo electus scriberet indicare contestans in se completa que essent ab aliis inchoata. Cui ideo post baptismum filii dei a perfectione

generationis in christo impletus repetende a principio natuitatis humanae potestas promissa erat ut requirentibus demonstraret in quo apprehendens erat per nathan filium in tronum regnantis in dicitur generationis admissum indiscretibilis dominus predicatus in hominibus christum suum perfecti opus hominis redire in se per filium faceret qui per amum patrem uenientibus iter prebeat in christo. Cui luce etiam non in merito scribendo et apostolico et actuus potestas in mysterio datur ut deo in dicitur pleno et filio predicationis extincto oratione ab apostolis facta sorte domini electionis numerus completeretur sicut paulo consummatione apostolicis actibus daret que diu contra simili calce trantem dominus elegisset quod et legentibus ac requirentibus domum et si per singula expediri a nobis utile fuerat scientes tandem quod operantem agricolam operentur de fructibus suis edere uitium publica curiositatene non tam uolentibus domum uideremur quoniam fastidientibus posuisse. Explicit propositus

Incepit canticum sanctum Lucam.

multi conati sunt ordinare narrationem quae immobis complete sunt rerum. sicut nadi derunt nobis qui ab initio ipsi uiderunt. et ministri fuerunt sermonis: uisum est et michi as secuto a principio omnibus diligenter exordine et scribere optime theophile: ut cognoscas eorum uerbum de quibus eruditus es ueritatem.

In diebus herodis regis uidex sacerdos quidam nomine zacharias de uice abya: et uxor illi de filiabus aaron: et nomen eius elysabeth. Erant autem iusti ambo ante dominum: incedentes in omnibus mandatis et iustificati omnibus domini sine querela. Et no-

erat illis filius: eo quod esset elysabeth sterilis: et ambo precessissent in diebus suis: factum est autem cum sacerdotio fungeretur zacharias in ordine uicissue ante dominum: secundum consuetudinem soete erigit ut incensum poneret ingressus in templum domini. Et omnis multitudo erat populi orans foris: hora incensi. Apparuit autem illi angelus domini: stans ad alterum altaris incensi. Et zacharias turbatus est uidens: et timor irruit super eum. Ait autem ad illum angelus. Ne timeas zacharia: quoniam exaudita est deprecatio tua: et uxor tua elysabeth pariet te filium: et uocabis nomen ei iohannem. Et erit gaudium tibi et exultatio: et multi innatiuitate eius gaudebunt. Erit enim magnus coram domino: et unum et siceram non bibet. Et spiritus sancto repletus adhuc ex utero matris sue: et multos filios: erit conuertet ad dominum dominum ipsorum. Et ipse procedet ante illum in spiritu et uirtute helyle: ut conuertat corda patrum in filios: et incredulos ad prudentiam iustorum: parare domino plebem perfectam. Et dixit zacharias ad angelum. Unde hoc

seiam. **E**go enim sum senex: et
 uxor mea processit in diebus suis
 Et respondens angelus dixit ei.
Ego sum gabriel qui asito
 ante dominum: & missus sum loqui
 ad te: et hec tibi euangelizare.
Ecce eris tacens: & non poteris
 loqui usque in diem quo hec fiat:
 pro quod non credidisti uerbis
 meis: que implebuntur inter
 pores tuos. Et erat plebs exspectan-
 tis zahariam: & mirabatur
 quod tardaret ipse in templo.
Egressus autem non poterat
 loqui adullos: & cognoverunt
 quod uisione uidisset in templo.
Et ipse erat innuentis illis: et
 permanens mutus. Et factum
 est ut impleti sunt dies officij
 eius: abiit in domum suam.
Post hos autem dies concepit e-
 lysabeth uxor eius: & occulta-
 bat se mensibus: quinque dicens:
 quia sic fecit mihi dominus in die-
 bus quibus respexit auferre op-
 probrium meum inter homines.
 In mensa autem sexto

Missus est angelus gabriel a
 deo in ciuitate galilee cui
 nomen nazareth ad uirginem
 desponsata uiro cui nomen erat

ioseph de domo dauid: & non
 uirginis maxima. Et ingressus
 angelus ad eam dicit. Ave gratia
 plena dominus tecum: benedicta tu
 in mulierib[us]. Quicunq[ue] audiisset
 turbata est sermonem ei: et
 cogitabat qualis esset ista salu-
 ratio. Et ait angelus ei. Ne time
 as maria: inuenisti gratiam apud
 dominum. Ecce concipies in utero et
 paries filium: & uocabis nomen
 eius ihesum. Hic erit magnus: &
 filius altissimi uocabitur. Et
 dabit illi dominus deus sedem da-
 uid patris eius: et regnabit in
 domo iacob in eternum: & regni
 eius non erit finis. Dixit autem
 maria ad angelum. Quomodo si
 et istud: quoniam uirum non cognosco.
Et respondens angelus dixit ei.
Sicut sanctus supueniet in
 te: & uirtus altissimi obumbrabit
 tibi: ideoque & quod nasceretur
 ex te semen: uocabitur filius dei.
Ecce elysabeth cognata tua:
 et ipsa concepit filium in senectu-
 te sua. Et hic mensis est certus
 illi quem uocatur sterilis: quia
 non erit impossibile apud deum
 omne uerbum. Dixit autem maria.
Ecce ancilla domini fiat in secunda

Miserere mei domine. et exultauit sp̄e mea in deo salutari meo. **Q**uia respexit humilitatem ancille sue. ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes! **Q**uia fecit mihi magna qui potens est. et sanctum nomen eius. **E**t misericordia eius aperiente in progenies: timentibus;

uerbum tuū. Et discēdit angeli
Exurgens autē Iacobilla. Maria in diebus illis abiit in montana cū festinatione incūtatem iuda: et intravit in domū zācharie et salutauit elyſabeth. Et factum ē ut audiuit salutationem marie elyſabeth: exultauit infans in utero eius. Et repleta est sp̄u sancto elyſabeth: et exclamauit uoce magna et dixit. Benedicta tu inter mulieres: et benedictus fructus uenitū tui. Et unde hoc michi. ut ueniat mater dñi mei ad me? Ecce enim ut facta est uox salutationis tue in aurib; meis: exultauit in gaudio infans in utero meo. Et beata que credidisti: qm̄ p̄ficienter ea que dicta sunt tibi a domino. **F**ait ora

eum. **F**ecit potentia in brachio suo: dispersit superbos mente cordi sui. **D**eposuit potentes de sede: et exaltauit humiles. **E**surientes impleuit bonis: et diuites dimisit inanes. **S**uscipit israhel puerū suum recordatus misericordie sue. **S**icut locutus est ad patres nōs: abraham et semini eius in secula. **M**ansit autē maria cum illa quasi mensib; tribus: et reuersa est in domū suam. **E**lysabeth autem impletū est tempus pariendi: et peperit filium. Et audierunt uicini et cognati eius: quia magnificauit dñs misericordiam suam cū illa: et congratulabant̄ ei. Et factum ē in die octauo uenerunt circuicidere puerum: et uocabant eum nomine patris sui zāchariam. Et respondens mater eius: dixit. Ne quaquā s; uocabitur iohannes. Et dixerunt ad illam: quia nemō est incognitione tua: qui uocetur hoc nomine. Inuenient autem patri eius: quē uellet uocari eum. Et postulans pugillarem: scripsit dicens. **I**ohannes est nomen eius. Et mirati sunt universi. Apertum ē autē illico os ei-